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Rakennetun ympäristön tietojärjestelmä -hankkeen strateginen ohjausryhmä 
 
Aika 9.6.2022 klo 09.00-11.30 
 
Paikka Teams.  
 
Kutsuttu Teppo Lehtinen puheenjohtaja, ylijohtaja (YM) 
 Jyrki Jauhiainen lainsäädäntöneuvos (OM), (poissa) 
 Markus Tervonen lainsäädäntöneuvos (OM) varaj., (poissa) 
 Jaana Rajakko  yli-insinööri (SM), (poissa) 
 Jarkko Häyrinen erityisasiantuntija (SM) varaj., (poissa) 
 Maarit Huotari  lainsäädäntöneuvos (VM)  
 Anu Hernesmaa neuvotteleva virkamies (VM) varaj., (poissa) 
 Tapani Sainio  kulttuuriasiainneuvos (OKM) 
 Mira Kajantie  erityisasiantuntija (OKM) varaj., (poissa) 
 Mari Laakso  johtava paikkatietoasiantuntija (MMM) 
 Laura Lassila  erityisasiantuntija (LVM), (sijaisena Tomi Paavola, ylitarkastaja) 
 Antti Paasilehto kansainvälisten asioiden neuvos (LVM) varaj. 
 Jyrki Huikari  asiantuntija (STM), (poissa) 
 Riitta Teiniranta tietohallintojohtaja (SYKE), (poissa) 
 Kaisu Harju  ryhmäpäällikkö (SYKE) varaj., (poissa) 
 Anne Jarva  maankäytön ja kaavoituksen kehittämispäällikkö (KL) 
 Paavo Taipale yhdyskuntatekniikan päällikkö (KL) varaj., (poissa) 
 Tommi Arola  tutkimusjohtaja, (Rakennustietosäätiö), (poissa) 
 Jyrki Laurikainen toimitusjohtaja (Kiinteistönomistajat ja rakennuttajat Rakli ry) 
 Janne Tähtikunnas toimitusjohtaja (RIL) 
 Ifa Kytösaho  arkkitehti (SAFA) 
 Asko Takala  arkkitehti (SAFA), varajäsen 
 Timo Tossavainen yhteysjohtaja (Suomen Kiinteistöliitto)  

Ilkka Salo   toimialajohtaja (RT)  
Jani Kemppainen asiamies (RT), varaj., (poissa) 

 Päivi Malmi  hankepäällikkö (SYKE) 
Annukka Lyra  viestintäasiantuntija (YM) 
Tuija Pakkanen  erityisasiantuntija (YM), (poissa)  
 Jaakko Rastas erityisasiantuntija (YM) 
 Karolina Savolainen assistentti (YM) 

 
Sihteerit Juhana Rautiainen ohjelmapäällikkö (YM) 
 Minna Perähuhta neuvotteleva virkamies (YM), (poissa) 
   
 
 

1. Asialistan hyväksyminen ja läsnäolijoiden toteaminen  
Asialista hyväksyttiin ja läsnäolijat todettiin Teams-listasta.  

 
2. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen  

Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin. 
 

 
3. Ryhti-hankkeen ajankohtaiset, Juhana Rautiainen 

Rautiainen esitteli hankkeen ajankohtaiset asiat (liite). Hankkeen aikataulussa on pääosin pysytty. 
Lainsäädäntöosioon liittyy aikatauluriski. Lainsäädäntöosio on erittäin kiireellisessä vaiheessa, ja 
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esitys on tulossa eduskuntaan syyskuussa. Tietojärjestelmäosiossa on hieman viivästystä, mutta tällä 
ei ole kokonaisuuden kannalta suurempaa merkitystä. Yhteentoimivuusosiossa on tullut päivityksiä 
tietomalleihin, erityisesti alueidenkäytön tietomalliin sekä rakennustietojen tietomalliin. RYTJ:n 
isoimmat työkokonaisuudet vuodelle 2022 ovat toteutuksen hankinta ja aloitus, määrittelyjen 
muutospolkujen tarkennus, tukisivuston hankinta ja toteutuksen aloitus, Vooka-pilotti sekä 
sidosryhmien sitouttaminen. 
 
Keskustelussa nousi esiin säädösvalmistelun tiukka aikataulu. Avoimen datan direktiivin komission 
täytäntöönpanoasetus arvokkaista tietoaineistoista on julkaistu ja ”have your say” -
lausuntomenettelyssä. Siinä on alueidenkäytön- ja rakennustietojen saatavuutta koskevia 
vaatimuksia, jotka vaikuttavat hankkeeseen. Asia on tiedostettu lainsäädännön valmistelussa.  
 
Tahtotilan osalta todettiin, että täysin yhteistä tahtotilaa ei ole Kuntaliiton ja ympäristöministeriön 
välillä mm. siitä, mitä tietoja kaiken kaikkiaan alueiden käytön puolelta toimitetaan järjestelmään ja 
missä tahdissa ja laajuudessa. Tämän lisäksi tietoaineiston hallintaan liittyvät kysymykset nousivat 
esiin.  
 
Keskusteltiin myös rakentamislain 60 ja 61 § vaatimuksista. Selkeyden vuoksi alueidenkäytöstä ja 
rakentamisesta järjestelmään vaaditut tiedot tulisi olla lakiteknisesti samalla tavalla, joko RYTJ-laissa 
tai substanssilainsäädännöissä. Tietojärjestelmän hankinta ja toteutuksen pohjalla on 
yhteentoimivuusalustalle laadittu RYTJ-tietomalli ja rakentamisluvan tietomalli (RYTJ looginen 
tietomalli: https://tietomallit.suomi.fi/model/rytj-tj/ & Rakennuslupapäätöksen tietomalli: 
https://tietomallit.suomi.fi/model/rytj-raklu/). Järjestelmä tukee IFC-tiedostomuotoa. Keskustelussa 
ehdotettiin, että rakentamisluvan tiedoista järjestelmään tallentuisi vain suunnitelmatieto.  
 

4. Ryhti-hankkeen kehittävä väliarviointi -suositukset, Juhana Rautiainen 
Rautiainen esitteli kehittävän väliarvioinnin suositukset ja jatkotoimet (Liite). Hankkeessa on ryhdytty 
jo arvioinnin aikana toimenpiteisiin. Mm. viestintää on kehitetty kohderyhmälähtöisemmäksi. Loput 
suositusten mukaiset toimenpiteet jalkautetaan syksyllä. KiraHUBin kautta tehdään yhteistyötä alan 
yritysten kanssa. Kuntien kanssa on lisätty yhteistyötä kuntien muutostukihankkeessa. 16.6. on 
seuraava sidosryhmätilaisuus. Uusi esite Ryhti-hankkeesta on julkaistu.  

 
5. Liiketoimintamalli, Päivi Malmi 

Malmi esitteli SYKE:n laatiman RYTJ-liiketoimintamallin (liite). Käyttöliittymässä oleva tieto olisi 
saatavilla aina maksutta. Kunnat ja maakuntien liitot saisivat tiedon maksutta. Rajapintojen ylläpidosta 
olisi mahdollista veloittaa omakustannushinta. Tietopalvelut olisivat liiketaloudellisesti hinnoiteltuja. 
Omakustannushinta ei muodostu tiedon käytön esteeksi. Käytäntö on sama, kuin muilla valtion 
virastoilla. Tiedon jakamiseen liittyy rajoituksia ja kaikki tieto ei olisi rajapintojen tai katselupalveluiden 
kautta saatavilla. Tiedon luokittelutyö täsmentää tiedon jakelukanavat ja tietojen käsittelyoikeudet. 
Rakennusten tietomalleja ei voida jakaa avoimena datana. Katselupalvelussa olevat tiedot on rajattu 
lainsäädäntöehdotuksessa.  
 
Keskustelussa nousi esiin, miksi järjestelmän tiedoista ei voisi veloittaa ja tulouttaa kunnille kuten 
kiinteistötietojärjestelmässä tehdään. Kiinteistötiedoille on olemassa markkinat ja RYTJ:n tietojen 
markkinatilanne on eri. Kuntaliiton mukaan esimerkiksi jalostetuista kaavatiedoista on jo kysyntää. 
Markkinatilanne todennäköisesti kehittyy sen jälkeen, kun tietoja on kootusti saatavilla, jolloin 
veloituksista ja tuloutuksista on syytä sopia. 

 
6. RYTJ Hallituksen esityksen luonnoksen esittely, Jaakko Rastas  

Rastas esitteli RYTJ HE:n keskeisen sisällön (liite). Keskustelussa nousi esiin henkilörekisterissä 
säätämisen tarpeellisuus ja immateriaalioikeuksien turvaaminen. Tekijänoikeuden alaista tietoa ei saa 
jatkokäyttää, ellei muusta lainsäädännöstä johdu. Todettiin SYKE:n toimimisen henkilörekisterin 
kontaktipisteenä keventävän kuntien hallinnollista taakkaa. Todettiin RYTJ-tietojen olevan hyödyllisiä 
SOTE-alueiden palveluverkon suunnittelussa ja pelastustoimessa. Ehdotettiin, että nyt tehtävässä 
lainsäädännössä ei vaadittaisi kunnilta kaavojen vaihetietojen toimitusta ennen kuin herätepalveluista 

https://tietomallit.suomi.fi/model/rytj-tj/
https://tietomallit.suomi.fi/model/rytj-raklu/
https://ym.fi/documents/1410903/39234050/Ryhti_Yleisesite-FI_09.06.22.pdf/4528c9a8-aec3-4dd0-18b1-670f5b021017/Ryhti_Yleisesite-FI_09.06.22.pdf?t=1654783561242
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on kokemuksia. Säädöksissä oleva viiden vuoden siirtymäaika mahdollistaa herätepalveluiden 
kehittämisen ennen velvoitteiden täytäntöönpanoa. RYTJ lainsäädäntöehdotus tulee lausunnoille 
ennen juhannusta, ja lausuntoaika jatkuu elokuulle. 
 

7. Muistion hyväksyminen 
Päätettiin kokouksen muistion hyväksymisestä kirjallisella menettelyllä 13.-17.6. muutosehdotukset 
toimitetaan kirjallisesti sihteerille 15.6. mennessä, jonka jälkeen hyväksyntä 17.6. 
 

8. Muut asiat 
Ei muita asioita.  

 
9. Seuraava kokous 

Seuraava kokous pidetään 30.9.2022 hybridikokouksena.  
 
 
Liitteet 

1. Ryhti -hankkeen ajankohtaiset kalvosarja, Juhana Rautiainen 
2. Ryhti –hankkeen kehittävä väliarviointi –suositukset kalvosarja, Juhana Rautiainen  
3. RYTJ –liiketoimintamalli kalvosarja, Päivi Malmi 
4. RYTJ –hallituksen esityksen luonnos lausuntoversio kalvosarja, Jaakko Rastas 


